
 
 

Dohoda o přistoupení k dluhu 

 

 

1. TYMIAN s.r.o. 

Braunerova 563/7, 180 00 Praha 8 

Vedena u Městského soudu v Praze pod číslem C 151414 

IČ: 288 91 601 

Zastoupen: Miroslava Shetela, jednatel 

(dále jen „přistupitel“) 

 

a 

 

2. Fakultní nemocnice Plzeň 

Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň 

IČ: 00669806 

Zastoupená MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

 (dále jen „věřitel“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1892 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, tuto dohodu o přistoupení k dluhu. 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy 

1. Věřitel tímto prohlašuje, že eviduje vůči panu XXX (dále jen „ původní dlužník“) 

pohledávku ve výši 560.762,27 Kč (slovy 

„pětsetšedesáttisícsedmsetšedesátdvakorunčeskýchadvacetsedmhaléřů“) z titulu 

neuhrazení poskytnuté lékařské péče původnímu dlužníku. 

2. Přistupitel výslovně prohlašuje, že byl seznámen s veškerými doklady, vztahujícími se 

k peněžitému dluhu a osvědčujícími jeho existenci. Společně s touto dohodou byl 

přistupiteli předán daňový doklad s celkovou částkou za lékařskou péči pro původního 

dlužníka. 

 

 

Čl. 2 

Forma plnění 

1. Přistupitel touto dohodou přistupuje k peněžitému dluhu specifikovanému v čl. 1 odst. 

1 jako další dlužník vedle dlužníka původního a od okamžiku podpisu této dohody se 

zavazuje pohledávku věřiteli hradit v pravidelných měsíčních splátkách po 40.000 Kč 

počínaje měsícem březnem 2024 až do úplného zaplacení pod ztrátou výhody splátek a 

zesplatnění celého dluhu. Přistupitel výslovně souhlasí, že v případě neuhrazení byť 

jedné splátky bude věřitel částku vymáhat soudně. 

2. Splátka bude hrazena na bankovní účet věřitele, č.ú. 33739311/0710 v.s.7624030513, 

vždy do posledního kalendářního dne daného měsíce. 

 

Edvarda Beneše 1128/13, 301 00 Plzeň 



 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

3. Změny a doplňky této dohody lze sjednat pouze písemnými dodatky. 

4. Tato dohoda se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom. 

 

 

 

V Plzni dne         V Praze dne 

 

 

 

……………………..        ……………………. 

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.      Myroslava Shetela 

 Ředitel FN Plzeň       


